
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение школа №11 

городского округа Кинешма 

(МБОУ школа №11) 

ПРИКАЗ 

№ 127-Д от 01.09.2023 

Об утверждении Основной общеобразовательной программы НОО и ООО   

наименование приказа 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 16.11.2022  № 992 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы начального общего образования», №993 «Об 

утверждении федеральной образовательной программы основного общего 

образования»  и во исполнение статьи 1 Федерального закона от 14.09.2022 

«Об обязательных требованиях в Российской Федерации» с целью 

приведения основных образовательных программ начального  и основного 

общего образования МБОУ школы №11 г.о. Кинешмы, в соответствие с 

действующим законодательством на основании решения педагогического 

совета (протокол №1 от 30.08.2023) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Утвердить:  

1.  Утвердить Основную общеобразовательную программу начального 

общего образования, разработанную в соответствии с требованиями 

обновленного ФГОС, утвержденного приказом Минпросвещения 

России от 31.05.2021 №286, и федеральной  образовательной 

программой начального общего образования, утвержденного 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

16.11.2022  № 992 и ввести в действие с 01.09.2023 

2. Утвердить Основную общеобразовательную программу основного 

общего образования, разработанную в соответствии с требованиями 

обновленного ФГОС, утвержденного приказом Минпросвещения 

России Федерации от 31.05.2021 № 287, и федеральной  

образовательной программой основного общего образования, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 16.11.2022  № 993 и ввести в действие с 01.09.2023. 

 

 

 

Директор                                                           Н.Р.Голубева 


